

信息披露 Disclosure

四川岷江水力电力股份有限公司

- 一 重要提示
- 1 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。
 - 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 3 未出席董事情况

董事	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事	叶建峰	因公出差	王卫
董事	罗尧	因公出差	张有才
董事	徐勇	因病	涂心畅

- 4 瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司第七届董事会第四次会议审议通过了《公司2016年利润分配预案》:以2016年12月31日总股本5,042,125,156.75为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.50元(含税),共计25,206,257.75元,剩余未分配利润转入以后年度,2016年不送股,也不使用公积金转增股本,分配预案需提交公司股东大会审议。

股票种类	上市证券交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	岷江水电	600131	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	肖劲松	魏科源
办公地址	四川省都江堰市星光大道301号	四川省都江堰市星光大道301号
电话	028-80808131	028-80808131
电子邮箱	xj600131@263.net	weiwkjank@263.net

- 2 报告期公司主要业务情况
- (一)公司业务经营概况
- 1.业务范围:电力生产、电力销售。报告期内,公司的主营业务未发生重大变化。
 - 2.行业发展阶段、商业模式及竞争优势:报告期内,根据国家电力“十三五”规划,在十三五期间,全国发电装机容量年均增速约为5.5%,预计明显高于同期用电量增速(3-4%),电力过剩的局面短期内难以改变;从电力消费结构来看,据国家统计局数据统计,2016年全国全社会用电量59180.9亿千瓦时,同比增长8.0%,分产业来看,第一产业用电量107.6亿千瓦时,同比增长5.3%;第二产业用电量42100.4亿千瓦时,同比增长2.9%;第三产业用电量7961.1亿千瓦时,同比增长11.2%;城乡居民生活用电量8085.4亿千瓦时,同比增长10.8%。第三产业及城乡居民生活用电量增长势头良好,反映出当前产业结构调整和转型升级继续显现,电力消费结构在不断优化。未来随着电力体制改革和供给侧结构性改革的不断深入,行业发展形势、电力市场格局有望发生深刻变化,从而使电力工业进入新一轮的发展阶段。(数据来源:国家统计局网站)
 - 3.主要业绩驱动因素:公司业绩主要来源于电力业务,经营利润主要来源于发电和售电业务的逐步增长、成本费用的有效控制和股权投资收益。

	2016年	2015年	本年比上年 增减(+/-)	2014年
总资产	3,279,174,243.36	2,384,678,639.07	-21.23	751,891,293
营业收入	1,136,610,564.86	936,933,377.78	-0.44	829,812,692.14
归属于上市公司股东的净利润	164,094,200.18	126,651,326.57	29.56	156,132,801.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	152,428,957.55	136,268,167.08	11.96	134,072,906.11
归属于上市公司股东的净资产	1,046,306,443.36	907,018,500.93	15.31	805,573,432.11
经营活动产生的现金流量净额	223,910,828.48	153,399,731.36	45.48	173,432,453.41
基本每股收益	0.33	0.25	32.00	0.31
稀释每股收益	0.33	0.25	32.00	0.31
加权平均净资产收益率	16.80	14.75	增加2.01个百分点	21.46

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	230,892,886.95	314,021,538.41	303,280,588.30	297,905,260.11
归属于上市公司股东的净利润	43,739,993.65	79,917,039.56	40,583,754.10	-46,463,143.13
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,876,700.74	69,690,482.49	43,876,873.01	-4,014,156.69
经营活动产生的现金流量净额	26,293,227.26	92,851,951.88	88,089,618.53	16,700,930.80

股东名称 (全称)	报告期内 内增减	期末持股 数	比例(%)	持有的股份条件	股份	质押或冻结情况	股东
国网四川省电力公司		120,592,061	23.92	65,385,704	无	国有法人	国网四川
新华水利控股有限公司		59,849,416	11.87	0	无	国有法人	新华水利
阿坝州下庄水电		35,427,005	7.03	10,220,828	无	国有法人	国有法人
北京新华国泰水利资产管理有限公		24,702,100	4.9	0	无	国有法人	国有法人
阿坝州投资发展公司		14,091,919	2.8	0	无	国有法人	国有法人
长春泰发实业业有限公司	4,698,008	4,698,008	0.93	0	未知	未知	未知
中融国际信托有限公司-中融-旭光一号证券投资集合资金信托计划		3,624,680	7.19	0	未知	未知	未知
四川岷江水电集团有限责任公司		2,818,394	0.56	0	无	国有法人	国有法人
阿坝州甘霖水电		2,818,394	0.56	0	无	国有法人	国有法人
杜彬	1,701,900	1,701,900	0.34	0	未知	境内自然人	境内自然人

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	
年度报告披露前上一月末的普通股股东总数(户)	46,759	

前10名无限售流通股股东情况	持股数量	持股比例
截至报告期末无限售流通股股东(户)	45,862	